Nie możemy, przynajmniej teraz, dokładnie opisać wszystkich czynności Hozjusza na stanowisku wielkiego penitencjarza, nie mniej wydaje się pewne, że spowiadał wiernych w bazylice św. Piotra. Rozgrzeszał ze wspomnianych wyżej grzechów, uwalniał od cenzur i kar zastrzeżonych papieżowi. Był to jednak tylko jeden odcinek jego obowiązków. O wiele szerszy zakres działań miał Hozjusz w Wielkiej Penitencjarii, czyli w urzędzie Kurii Rzymskiej. Kierujący tym urzędem Hozjusz miał cały sztab ludzi do pomocy: regenta, datariusza, korektora, teologa, kanonistę, dwóch prokuratorów, dwóch pisarzy i urzędnika pieczęci¹². Pracownicy św. Penitencjarii musieli odznaczać się dobrą opinią i być kapłanami lub przynajmniej braćmi zakonnymi. Obowiązywała ich przysięga na zachowanie tajemnicy, komukolwiek spoza urzędu nie mogli przekazywać wiadomości o osobach i sprawach (*In omnibus rebus*, §10). Obsadzanie urzędów św. Penitencjarii w dużej mierze zależało od wielkiego penitencjarza i nie dziwi nas fakt, że Hozjusz dobierał sobie na te stanowiska ludzi zaufanych, np. swych sekretarzy Stanisława Reszkę i Tomasza Tretera¹³.

ulla fiat inclinatio, rem divini plenam consilii, mentisque munus altae et non nisi coelestibus opibus instructi hominis officium dicebat”.

¹⁰ Tamże, „Aetatem praeterea suam ita iam esse ad occasum inclinatam, ita fractas vigiliis et studiis vires, stomachique robur detritum, ut valde dubitaret, an peccata populorum comedens, sicut loquitur Scriptura, concoquere ea in hac sua aetate possit decrepita”.

¹¹ „Concedimus igitur maiori poenitentiario nostro, ut possit absolvere et absolvi mandare in foro conscientiae dumtaxat omnes [...] prorsus ab omnibus et quibuscunque aliis criminibus peccatis excessibus et delictis quantumcumque gravibus et enormibus tam occultis quam occultis necnon excommunicationis, suspensionis et interdicti aliquisque sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis illorum occasione [...] ac etiam dispensare et dispensari mandare cum quibus expediens videbitur etiam in pristinum statum restituendo, sed in dicto foro conscientiae tantum super quacunque irregularitate, inhabilitate, defectu et infamia, praeterquam ex crimine haeresis, homicidio involuntario, contracta scienter simonia et publicis criminibus super quibus Romanum Pontificem prius ab ipso poenitentiario volumus consulendum”.

¹² Mówi o tym § 4 Bulli „In omnibus rebus” „Ad dictum officium debinc maiore poenitentiario, regente, datario, uno correctore, uno magistro in theologia, uno doctore in decretis, duobus procuratoribus, duobus scriptoribus et uno sigillatore, quos pro futuris rebus et negotiis illius satis esse duximus, perpetuo constare volumus”.